
 

                                                                                        

1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα   8   Δεκεμβρίου 2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθ. πρωτ.:  83584 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  &   

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

Πληροφορίες: Αντώνης Καραματσούκης  

                           Φώτης Κουτσιανάς 

Τηλέφωνο: 213 136 4737 

                     213 136 4972 

E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 101 83 -  ΑΘΗΝΑ  

                                 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού 74.000.000,00€ στις Περιφέρειες της Χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2022, για την κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου  260 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 49 του Ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Οικονομικών». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012−2013 (171 Α΄)», μεταφορά αρμοδιότητας στις 

Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις  του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 (ΦΕΚ 2607 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» όπως  τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία Υ9/12.5.2022 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 2357 Β΄). 

8. Την αριθμ. 19723/16.03.2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 

4622/ 2019 (Α’ 133)». 

9. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2022 και αφορούν στα έσοδα   

από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

ΑΔΑ: 6ΛΞΡ46ΜΤΛ6-Δ08



 

                                                                                        

2 

 

10. Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο Εσωτερικών από τις Περιφέρειες της Χώρας, σύμφωνα 

με το Α.Π. 47980/20.07.2022 έγγραφό μας. 

11. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού του 

Υπουργείου με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό ποσό   

74.000.000,00€ στις Περιφέρειες της χώρας για την εξόφληση της συνολικής τους δαπάνης για τη 

μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2021-2022 και για την κάλυψη δαπανών έναντι της συνολικής τους 

δαπάνης για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2022-2023, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΟΣΟ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  2.242.000,00 € 

ΚΡΗΤΗΣ  8.378.000,00 € 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ   4.508.000,00 € 

ΑΤΤΙΚΗΣ  9.358.000,00 € 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  5.826.000,00 € 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 11.780.000,00 € 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 7.314.000,00 € 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  4.912.000,00 € 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  2.786.000,00 € 

ΝΙΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  2.126.000,00 € 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  7.952.000,00 € 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  3.402.000,00 € 

ΗΠΕΙΡΟΥ  3.416.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 74.000.000,00€ 

 

 

Β. Τα ανωτέρω ποσά, αποδίδονται στις δικαιούχους Περιφέρειες με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.   

 

 

 

 

 

 
 

 

            

 

 

 

 

             Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
 
 
 
 
                   ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ  

ΑΔΑ: 6ΛΞΡ46ΜΤΛ6-Δ08



 

                                                                                        

3 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

             1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους - Κεντρικές Γραμματείες 

             2. Περιφέρειες της Χώρας -  Κεντρικές Γραμματείες  

             3. Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 

                  Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 - ΑΘΗΝΑ 

             4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

                 Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1.- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2.- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

3.- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4.- Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5.- Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

6.- Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

ΑΔΑ: 6ΛΞΡ46ΜΤΛ6-Δ08


		2022-12-08T15:52:25+0200
	Athens




